MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010

HOME DEPARTMENT
Security Commission chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*21. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -

Mizoram ah Security Commission hi dina ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 22nd March, 2010.

SERICULTURE DEPARTMENT
Sericulture ram chungchang.

Pu K. LALRINTHANGA to ask -

*22. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state

Bilkhawthlir khuaa Sericulture ram, Village Council in a lo pek tawh khu sorkarin engtia hman chhunzawm nge a tum ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 22" March, 2010.

HOME DEPARTMENT
DIG Range dah chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -

*23. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

Sorkar hmasain Lunglei hmuna DIG Range a dah kha tunah hian engtingnge sorkar hian a kalpui zel ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22" March, 2010.

HOME DEPARTMENT
Commission hmalak dan chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -
*24. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -
(a) Police Modernization Scheme-a sum hman dik loh chhui tura Commission din khan report a thehlut tawh em ?

(b) Eng action te nge lak ni tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22" March, 2010.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION DEPARTMENT

ADA Act leh Rules chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -
*25. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

Aizawl Development Authority Act leh Rules (Building Regulation) te hi siam that tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010

LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Lo hal chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -
*26. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state -

(a) Thingtlang lo neitute leh huan neitute hian lo an hal zo tawh em ?

(b) An la hal zo lo anih chuan hal phalna a hranpain pek tumna a awm thei angem ?

(¢c) Kumin chhunga ram tikangtute hi hremna pek an ni ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kR (Cokokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010.

HOME DEPARTMENT

Police Constable te chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*27. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

Police Constable te Officer huana feh leh insa-a chhawr thin kha tih reh ani ta em?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010

HOME DEPARTMENT
Bukpui khuaa Police Out Post chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -

*28. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -

Engtikah nge Bukpui khuaah Police Out Post hawn theih a nih ang.

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 22™ March, 2010.

LAW & JUDICIAL DEPARTMENT
Dan siam chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*29. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state -

a) Kan Sawrkar Department hrang hrang te hian, Dan (bill) siam tur Law Department enfiah (vet) tura an rawn theh luh pending engzatnge awm?

b) A awm chuan a Dan (bill) hming leh Department hming min hrilh thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT
Cooking Gas chungchang.

Pu LALDUHAWMA
Pu K. LIANTLINGA to ask -

*30. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state -
(a) Aizawl khawpui chhunga Distributor te leh an area chhunga Household, Connection leh thla tina Cylinder an

hmuh zat - July 2009 — 2010 inkarah.

(b) Cooking Gas hi Mizoram ah kan indaih tawk kan hmu em ?

(c) Gas Agent theuh te hian nikum December atanga kumin February 2010 thleng hian Cylinder engzatnge kan phurh chhuah tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

ek (Cokokok

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT

Municipal Council Election chungchang.

Dr. R. LALTHANGLIANA to ask —

*31. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

Municipality Council Election hi engtikah nge ruahman a nih theih ang ?

NGURTHANZUALA
Secretary

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 22" March, 2010.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT

Foodgrains phurh nana sum hman chungchang

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*32. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —

(@) Kum 2009-2010 Financial Year chhung hian Foodgrains phurh nan sum engzatnge Lawngtlai District tan hian pek chhuah a nih tawh ?

(b) Chumi atang chuan head loaders te hnenah hian sum engzatnge pek chhuah an nih ve ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 2o March, 2010.

HOME DEPARTMENT
N. Vanlaiphai Police Station chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*33. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —
(a) N. Vanlaiphai Police Station ah hian Manpowers engzatnge awm ?
(b) Quarter te hi engtika sak tawh nge ?

(c) Repair tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010

HOME DEPARTMENT
Police Station thar chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -
*34. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -
(a) East Tuipui Assembly Constituency chhungah Police

Station dah tumna a awm em?

(b) Awm ni se engtikah nge dah a nih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT
Essential Commodities leh Public Distribution system chungchang.

Pu K. LIANTLINGA to ask -

*35. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state -

(a) Mizoram Sawrkar hian Essential Commodities ah hian kum khat chhungin allotment engzatnge kan neih ?

1. Gas

2. Buhfai
3. Chini
4. K.Oil
5. Wheat.

(b) P.D.S. kan neih te hi tha tawkin kan hria em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

ek (Cokokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 22" March, 2010.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT
BPL leh AAY chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -

*36. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —

BPL & AAY Buhfai hi 35 kg ni lovin 30 kg-a sema ni em ni ?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 22™ March, 2010.

TAXATION DEPARTMENT
Entertainment Tax chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*37. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state -

Kum 2005-2009 chhunga Taxation Department in Entertainment Tax a lak zat,a year wise in?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010
For answer on Monday, the 22™ March, 2010.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT

Weigh Bridge chungchang.

Pu LALDUHAWMA to ask -

*38. Will the Hon’ ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —
a) Mizoramah Weigh Bridge engzatnge awm ?
b) Engzatnge hman tlak ? Khawia mite nge ?

c) Privatise tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 2o March, 2010.

PRINTING & STATIONERY DEPARTMENT
MGI Machine chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*39. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be pleased to state -

Sawrkar official letter head leh thil dang danga hman tangkai theih Gold Embossed Ashoka Pillar chhut kaina khawl (MGI Machine) hi installed a ni tawh em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Fifth Session : March, 2010.
For answer on Monday, the 2o March, 2010.

FISHERIES DEPARTMENT
Sangha khawi tanpuina chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask -

*40. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state -

a) National Fishery Development Board-ah hian kum 2010 chhunga tanpuina dil engzatnge awm?
b) Engvanga Central lam atanga rawn thawn let leh nge an nih?

c) Mizoram hill area mila Project hi pawm tir theith a ni em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

